
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Affidamento dei servizi assicurativi per anni 2, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del Decreto 
Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 –  SOSTITUZIONE RESPOSABILE UNICO DI PROGETTO



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

OGGETTO: Affidamento dei servizi assicurativi per anni 2, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), 
del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – SOSTITUZIONE RESPOSABILE UNICO DI 
PROGETTO

PREMESSO

che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 146/25 del 28 marzo 2025 è stata indetta una 
procedura di gara telematica per l’affidamento dei servizi assicurativi dell’Istituto della durata di anni 
2, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Importo 
presunto € 207.000,00;

che nella suddetta deliberazione è stato indicato il Dott. Carlo Cipriani, in servizio presso la UOC 
Acquisizione Beni e Servizi, quale Responsabile Unico di Progetto;

DATO ATTO

che il Dott. Cipriani non risulta abilitato ad operare sulla piattaforma telematica certificata in uso 
presso l’Ente, non essendo lo stesso in possesso di SPID di livello 3;

CONSIDERATO

che si rende pertanto necessario nominare in qualità di Responsabile Unico del Progetto la Dott.ssa 
Silvia Pezzotti in sostituzione del Dott. Cipriani, essendo la stessa in possesso delle necessarie 
autorizzazioni,

PROPONE

1. di nominare la Dott.ssa Silvia Pezzotti, Responsabile Unico di Progetto per la procedura di gara 
telematica riguardante l’affidamento dei servizi assicurativi dell’Istituto della durata di anni 2, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. e), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, essendo la stessa in 
grado di operare sulla piattaforma telematica certificata in uso presso l’Ente, in sostituzione del Dott. 
Carlo Cipriani che dovrà provvedere alla necessaria abilitazione. 

UOC Acquisizione Beni e Servizi
Il Responsabile

   Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

OGGETTO: Affidamento dei servizi assicurativi per anni 2, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), 
del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – SOSTITUZIONE RESPOSABILE UNICO DI 
PROGETTO

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Affidamento dei servizi assicurativi per anni 2, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. e), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – SOSTITUZIONE 
RESPOSABILE UNICO DI PROGETTO”;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Affidamento dei servizi assicurativi 
per anni 2, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – 
SOSTITUZIONE RESPOSABILE UNICO DI PROGETTO” sottoscritta dal Dirigente competente, 
da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo 
ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. di nominare la Dott.ssa Silvia Pezzotti, Responsabile Unico di Progetto per la procedura di gara 
telematica riguardante l’affidamento dei servizi assicurativi dell’Istituto della durata di anni 2, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. e), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, essendo la stessa in 
grado di operare sulla piattaforma telematica certificata in uso presso l’Ente, in sostituzione del Dott. 
Carlo Cipriani che dovrà provvedere alla necessaria abilitazione. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba


		2025-04-11T09:07:31+0000


		2025-04-14T13:49:45+0000


		2025-04-15T08:53:16+0000


		2025-04-16T11:07:03+0000




